
                                                   

  

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської 

 ради від 24 грудня 2021 року № 1126 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської  

територіальної громади  на 2022 рік» 

 

          На підставі статей 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 

кодексу України, підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», виконавчий комітет 

Арцизької міської ради  

 

 В И Р І Ш И В: 

           

          1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 24 

грудня 2021 року № 1126–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської територіальної 

громади  на 2022 рік»: 

         1.1. Зменшити показники видаткової частини  загального фонду бюджету 

Арцизької міської територіальної громади у сумі 1096329 грн., а саме з: 

          1.1.1   Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради  у сумі  979329  

грн., в тому числі із: 

                «Надання дошкільної освіти» з   продуктів харчування у сумі 800000 грн.; 

              «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» з 

продуктів харчування у сумі  179329  грн. 

          1.1.2 Арцизької міської ради  «Оздоровлення та відпочинок дітей» у сумі 

100000 грн.  з  «Інші виплати населенню». 

           1.1.3  Відділу  культури та туризму Арцизької міської ради із програми 

розвитку культури, туризму та збереження істотко-культурної спадщини Арцизької 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки  з оплати послуг (крім 

комунальних) у сумі 17000 грн.  

         1.2. Кошти у сумі  1096329  грн. спрямувати на загальний фонд бюджету 

Арцизької міської територіальної громади, а саме: 

             1.2.1  Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради на виконання 

заходів програми «Розвитку освітньої галузі Арцизької міської територіальної 

громади» на виплату премій учням, які мають високі досягнення за результатами 

навчального року у сумі 183500 грн. 

             1.2.2  Арцизькій міській раді у сумі 795829 грн., в тому числі:         

              комунальному підприємству «Водоканал» поточний трансферт у сумі  

283825 грн.; 



              комунальному некомерційному  підприємству «Арцизька центральна 

опорна лікарня» Арцизької міської ради  поточний трансферт на виконання заходів 

програми  безоплатного та пільгового відпустку лікарських засобів за рецептами 

лікарів, у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань на 2021-2022 роки у сумі 30000  грн., а саме на послуги  

зубопротезування учасників бойових дій; 

            комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради   на  «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

на залізничному транспорті» у сумі 40000 грн. з метою виконання заходів програми  

«Компенсації пільгового проїзду окремих категорій громадян в залізничному 

транспорті на 2021-2022 роки»; 

            комунальному підприємству «Житловик» поточний трансферт на 

«Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що 

виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» у сумі 50000 

грн.; 

           комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради  «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на  

«Інші виплати населенню» для виконання заходів програми про надання 

матеріально-грошової допомоги мешканцям Арцизької міської територіальної 

громади на 2022-2025 роки у сумі 300000 грн.; 

           затвердити профіцит загального фонду бюджету міської ради у сумі 92004 

грн., напрямком використання якого визначити  передачу коштів із загального 

фонду бюджету  до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку);  

          затвердити   дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) міської 

ради  у сумі 92004  грн., джерелом погашення якого визначити  передачу коштів із 

загального фонду бюджету  до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та 

спрямувати ці кошти на капітальний трансферт комунальному підприємству 

«Водоканал». 

         1.2.3 Фінансовому управлінню Арцизької міської ради Іншу субвенцію з 

місцевого бюджету районному  бюджету Болградського району  для виконання 

заходів програми національного спротиву та територіальної оборони Арцизької 

міської територіальної громади на 2022-2024 роки у сумі 100000 грн. 

        1.2.4 Відділу  культури та туризму Арцизької міської ради на виконання заходів  

програми розвитку культури, туризму та збереження істотко-культурної спадщини 

Арцизької міської територіальної громади на 2022-2024 роки на «Інші виплати 

населенню» у сумі 17000 грн. 

         1.3. Затвердити профіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної 

громади у сумі 2000000 грн., за рахунок зменшення  передачі субвенції з місцевого 

бюджету  обласному бюджету на спів   інвестиційних проектів не менш 10% 

проекту об’єкту «Капітальний ремонт території МНВК зі встановленням 

фізкультурно-оздоровчого майданчика за адресою: Одеська область, м. Арциз, пров. 

Червоноглинський, буд. 4А» по фінансовому управлінню Арцизької міської ради, 

напрямком використання профіциту визначити передачу коштів із спеціального 

фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального фонду бюджету.  

        1.4. Затвердити   дефіцит загального фонду бюджету міської територіальної 

громади у сумі 2000000 грн., джерелом погашення якого визначити  передачу 

коштів із спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального фонду 

бюджету та спрямувати ці кошти  фінансовому управлінню Арцизької міської ради 



на Іншу субвенцію з місцевого бюджету районному  бюджету Болградського району  

для виконання заходів програми національного спротиву та територіальної оборони 

Арцизької міської територіальної громади на 2022-2024 роки. 

                 2. Внести зміни та доповнення в додатки  2, 3, 5, 7, 8  до рішення Арцизької  

міської ради від 24.12.2021 року № 1126-VІІІ «Про бюджет Арцизької міської 

територіальної громади на 2022 рік». 

         3. Контроль за виконання рішення покласти на першого заступника 

Арцизького міського голови.                                                                                                    

 

 

 

 

Арцизький міський голова                                       Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

                                                                                   

03 червня  2022 року 

№ 103 

 

 

 


